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Czy partycypacja społeczna staje się dzisiaj koniecznością czy niechcianym obowiązkiem? Czy w Polsce

funkcjonują pozytywne przykłady poprawnego modelu współuczestnictwa mieszkańców w kształtowanie

lokalnej polityki? Jak badania satysfakcji mieszkańców mogą wpływać na poprawę jakości

funkcjonowania urzędów? Czy referendum lokalne jest przykładem sposobu włączania obywateli w

procesy decyzyjne wspólnoty samorządowej? Odpowiedzi na te wszystkie pytania można było usłyszeć

podczas Forum wymiany dobrych praktyk i promocji dialogu pomiędzy JST a organizacjami JST

zorganizowanym wspólnie przez Powiat Średzki (dolnośląskie) i Związek Powiatów Polskich.

10 grudnia 2013 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej miała miejsce

konferencja zatytułowana „Partycypacja publiczna – udział mieszkańców w życiu wspólnoty lokalnej".

Spotkanie poświęcone było dyskusji nad procesem czynnego włączania mieszkańców lokalnych wspólnot

w proces kształtowania polityki kreowanej przez samorządy terytorialne. Było także dobrą okazją do

podzielenia się ciekawymi rozwiązaniami z zakresu partycypacji publicznej.

Tematyka prelekcji wygłoszonych na Forum to:

Partycypacja społeczna – planowanie z udziałem obywateli na przykładzie działań Powiatu

średzkiego (Mariola Kądziela, Kierownik Wydziału Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Promocji

Powiatu)

Referendum lokalne jako przykład sposobu włączania obywateli w procesy decyzyjne wspólnoty

samorządowej (Rafał Then, ekspert ds. PRI, ZPP)

Lokalne Grupy Działania jako forma kapitału społecznego i partycypacji na szczeblu lokalnym

(Rafał Then, ekspert ds. PRI, ZPP)

Badania satysfakcji mieszkańców – wpływ na poprawę jakości funkcjonowania urzędów (Mariusz

Wachowicz, ekspert ds. badań, ZPP)

W konferencji udział wzięli samorządowcy i przedstawiciele organizacji pozarządowych.

Udział w spotkaniu był bezpłatny.

Forum współfinansowane było ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu

Społecznego, a realizowane było w ramach projektu "Innowacyjna i sprawna administracja źródłem

sukcesu w gospodarce opartej na wiedzy".
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